

AHLSTROM

Osavuosi- katsaus Q3/2015

Tammi-
syyskuu 2015

Ahlstrom Oyj PÖRSSITIEDOTE 28.10.2015

Ahlstromin osavuositiedote tammi–syyskuu 2015

Kannattavuuden paraneminen jatkui joidenkin markkinoiden epäsuotuisasta kysynnästä huolimatta

Heinä–syyskuu 2015 verrattuna heinä–syyskuuhun 2014

- Liikevaihto 266,9 miljoonaa euroa (252,0 milj. euroa), kasvua 5,9 %. Vertailukelpoinen liikevaihto pieneni 1,0 % kiinteillä valuuttakursseilla laskettuna.
- Liikevoitto 9,9 miljoonaa euroa (-13,4 milj. euroa).
- Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 11,2 miljoonaa euroa (9,7 milj. euroa) ollen 4,2 % (3,9 %) liikevaihdosta. Tämä oli kahdeksas peräkkäinen parannus edellisvuoden vastaavaan neljännekseen verrattuna.
- Tulos ennen veroja 8,5 miljoonaa euroa (-19,9 milj. euroa). Tulos sisältää Munksjö Oyj:n osakkeiden myynnistä kirjattun 3,2 miljoonan euron voiton.
- Osakekohtainen tulos oli 0,06 euroa (-0,30 euroa).
- Liiketoiminnan nettorahavirta oli 24,2 miljoonaa euroa (8,4 milj. euroa).

Tammi–syyskuu 2015 verrattuna tammi–syyskuuhun 2014

- Liikevaihto 819,8 miljoonaa euroa (754,1 milj. euroa), kasvua 8,7 %.
- Liikevoitto 38,2 miljoonaa euroa (0,6 milj. euroa).
- Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä 39,9 miljoonaa euroa (30,4 milj. euroa), ollen 4,9 % (4,0 %) liikevaihdosta.
- Tulos ennen veroja 43,2 miljoonaa euroa (-15,1 milj. euroa). Tulos sisältää Munksjö Oyj:n osakkeiden myynnistä kirjattun 20,3 miljoonan euron voiton.
- Osakekohtainen tulos oli 0,52 euroa (-0,32 euroa).
- Liiketoiminnan nettorahavirta oli 36,7 miljoonaa euroa (16,5 milj. euroa).

Marco Levi, toimitusjohtaja

"Takanamme on jälleen vuosineljännes, jona kannattavuus parani vertailukaudesta. Tulos on nykyisen tuotevalikoimamme jatkuvan optimoinnin ja parantuneen hinnoittelun sekä tiukan kustannuskurin ansiota. Kysynnän hidastuminen jatkui joillain avainmarkkinoillamme neljänneksen aikana, mikä vaikutti kielteisesti myyntimääriimme erityisesti Pohjois-Amerikassa.

Hidastuminen näkyi erityisesti Filtration-liiketoiminta-alueella, joka kärsi heikosta kysynnästä moottorinsuodatinmateriaaleissa. Food and Medical -liiketoiminta-alue edistyi pääsääntöisesti elintarvikepakkaus- ja juomatuotemateriaaleissa, kun taas Building and Energy -liiketoiminta-alue jatkoi onnistuneesti liikevaihdon kasvattamista vaikka olikin edelleen tappiollinen.

Olen myös tyytyväinen kykyymme tuottaa rahavirtaa, mitä siivitti operatiivisen käyttöpääoman vapautuminen. Pystyimme edelleen alentamaan velkaantumistasettamme ja olemme nyt hyvin tavoitehaarukkamme sisällä. Tulevasta haluaisin sanoa, että strategiamme uudelleenarviointiprosessi on valmistumassa."

Vuoden 2015 näkymät tarkennettu liikevaihdon osalta

Ahlstrom tarkentaa tulevaisuuden näkymiensä vaihteluväliä liikevaihdon osalta vuodelle 2015. Arvio liikevoitosta ilman kertaluonteisia eriä on muuttumaton.

Uudet tulevaisuuden näkymät:

Ahlstrom odottaa liikevaihdon olevan 1 050-1 100 miljoonaa euroa vuonna 2015. Liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä odotetaan olevan 3,85-4,5 % liikevaihdosta.

Aiemmat tulevaisuuden näkymät:

Ahlstrom odottaa liikevaihdon olevan 1 025-1 125 miljoonaa euroa vuonna 2015. Liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä odotetaan olevan 3,85-4,5 % liikevaihdosta.

Avainlukuja

Milj. euroa	Q3/2015	Q3/2014	Muutos, %	Q1– Q3/2015	Q1– Q3/2014	Muutos, %
Liikevaihto	266,9	252,0	5,9	819,8	754,1	8,7
Käyttökate ilman kertaluonteisia eriä	25,5	22,6	12,6	83,2	67,1	23,9
% liikevaihdosta	9,5	9,0		10,1	8,9	
Liikevoitto	9,9	-13,4		38,2	0,6	
% liikevaihdosta	3,7	-5,3		4,7	0,1	
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä	11,2	9,7	14,6	39,9	30,4	31,5
% liikevaihdosta	4,2	3,9		4,9	4,0	
Voitto ennen veroja	8,5	-19,9		43,2	-15,1	
Tilikauden voitto	4,1	-16,7		28,8	-15,9	
Osakekohtainen tulos	0,06	-0,30		0,52	-0,32	
Sijoitetun pääoman tuotto (ROCE), %	6,7	-8,0		8,6	0,2	
Liiketoiminnan nettorahavirta*	24,2	8,4		36,7	16,5	121,9
Investoinnit	5,5	9,9	-43,7	13,6	29,2	-53,3
Korolliset nettovelat*	203,7	289,7	-29,7	203,7	289,7	-29,7
Velkaantumisaste, %*	64,2	88,4		64,2	88,4	
Omavaraisuusaste, %*	34,8	33,3		34,8	33,3	
Henkilöstö kauden lopussa	3 367	3 487	-3,4	3 367	3 487	-3,4

Käyttökate (EBITDA) = tulos ennen korkoja, veroja, poistoja ja arvonalennuksia

* Sisältää lopetetut toiminnot.

Taloudellinen kehitys heinä–syyskuussa 2015

Toimintaympäristö

Toimintaympäristö Ahlstromin päämarkkinoilla vaihteli alueittain ja markkinoittain.

Moottorisuodattimissa raskaan liikenteen sovellusten kysyntä hiljeni edelleen neljänneksen aikana etenkin Pohjois-Amerikassa ja myös Euroopassa. Myös teollisuuden ilmansuodatinmateriaalien, mukaanlukien kaasuturbiinisovellusten, markkinoilla oli nähtävissä hidastumisen merkkejä Euroopassa. Laboratorio- ja bioteknologiasuodatinmateriaalien kysyntä oli vakaata Pohjois-Amerikassa ja Euroopassa, ja vedensuodatinmateriaalien kysyntä jatkui vahvana Aasiassa.

Lattioissa ja muissa rakennusteollisuuden käyttökohteissa lasihuovan kysyntä oli vahvaa Euroopassa, mutta laski hieman Venäjällä. Kasvu jatkui Pohjois-Amerikassa markkinoiden siirtyessä entistä enemmän lasikuitupohjaisiin vinyyllilattiateknologioihin. Tuulivoimateollisuudessa

lasikuitulujitemarkkinat pysyivät vahvoina. Seinäpaperien ja tapettimateriaalien kysyntä pysyi heikkona Euroopassa ja Venäjällä, kun taas Kiinassa kysyntä painottui alhaisemman jalostusarvon tuotteisiin.

Food and Medical -liiketoiminta-alueen markkinoilla kysyntä pysyi vakaana Pohjois-Amerikassa, mutta heikentyi Aasiassa. Elintarviketeollisuuden pakkaustuotteiden markkinat olivat vahvat etenkin Pohjois-Amerikassa. Teippimateriaalien kysyntä kasvoi edelleen Pohjois-Amerikassa, mutta heikkeni Euroopassa ja Aasiassa. Juomateollisuuden materiaalien markkinat elpyivät jonkun verran, ja kertakäyttöisten kahvituotteiden kysynnän kasvu jatkui. Korkealaatuisten terveydenhuollon kuitukankaiden kysyntä lisääntyi etenkin Pohjois-Amerikassa.

Liikevaihdon kehitys

Liikevaihto liiketoiminta-alueittain (milj. euroa)	Q3/2015	Q3/2014	Muutos, %	Q1– Q3/2015	Q1– Q3/2014	Muutos, %
Filtration	106,5	102,4	4,0	331,3	302,1	9,7
Building and Energy	77,8	69,5	11,9	233,5	220,2	6,0
Food and Medical	88,1	82,0	7,5	269,2	237,6	13,3
Muut liiketoiminnot* ja eliminoinnit	-5,5	-1,9		-14,2	-5,7	
Liikevaihto yhteensä	266,9	252,0	5,9	819,8	754,1	8,7

* Muut toiminnot sisältävät rahoitukseen ja verotukseen liittyvät erät sekä holding- ja myyntiyhtiöille kuuluvia tuottoja ja kuluja.

Liikevaihdon vertailukelpoinen muutos liiketoiminta-alueittain, %*	Q3/15 vrt. Q3/14	Q1–Q3/15 vrt. Q1–Q3/14
Filtration	-4,2	-2,2
Building and Energy	13,0	6,7
Food and Medical	-4,6	-0,3
Muut liiketoiminnot ja eliminoinnit	N/A	N/A
Liikevaihto yhteensä	-1,0	-0,2

* Liikevaihdon vertailukelpoinen muutos (%) kiinteillä valuuttakursseilla laskettuna ilman rakennemuutoksia.

Ahlstromin liikevaihto oli 266,9 miljoonaa euroa (252,0 milj. euroa). Liikevaihto kasvoi 5,9 prosenttia vertailukaudesta. Volyymien lasku, pääasiassa Filtration- ja Food and Medical -liiketoiminta-alueilla, kumosi myyntihintojen nousun ja entistä paremman tuotevalikoiman vaikutuksen. Sen sijaan myyntimäärät kasvoivat Building and Energy -liiketoiminta-alueella. Suotuisilla valuuttakurssivaihteluilla (sekä translaatio- että transaktiovaikutus) oli 17,6 miljoonan euron positiivinen vaikutus liikevaihtoon. Suotuisa vaikutus johtui etenkin Yhdysvaltain dollarin vahvistumisesta suhteessa euroon. Vertailukelpoinen liikevaihto ilman rakennemuutoksia pieneni 1,0 prosenttia kiinteillä valuuttakursseilla laskettuna.

Liikevaihdon muutoksen jakautuminen:

Milj. euroa	Liikevaihto	Liikevaihto
	Q3/2014 252,0	Q1–Q3/2014 754,1
Hinta ja tuotevalikoima, %	1,5	1,9
Valuutta, %	7,0	9,0
Volyymi, %	-2,5	-2,1
Sulkemiset, yritysmyyntit ja ostot, %	0,0	-0,1
Yhteensä, %	5,9	8,7
Milj. euroa	Q3/2015 266,9	Q1–Q3/2015 819,8

Tulos ja kannattavuus

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eräiä liiketoiminta-alueittain	Q3/2015	Q3/2014	Muutos, %	Q1–Q3/2015	Q1–Q3/2014	Muutos, %
Filtration	10,1	12,3	-17,3	35,0	32,4	8,0
Building and Energy	-1,3	-2,9	54,0	-2,0	-0,9	-115,5
Food and Medical	3,7	3,9	-3,5	10,5	6,0	73,9
Muut liiketoiminnot* ja eliminoinnit	-1,4	-3,5		-3,5	-7,1	
Jatkuvat toiminnot yhteensä	11,2	9,7	14,6	39,9	30,4	31,5
% liikevaihdosta	4,2	3,9		4,9	4,0	

* Muut toiminnot sisältävät rahoitukseen ja verotukseen liittyvät ja holding- ja myyntiyhtiöille kuuluvia tuottoja ja kuluja sekä tutkimus- ja kehittämiskeskukset.

Liikevoitto oli 9,9 miljoonaa euroa (-13,4 milj. euroa). Liikevoitto ilman kertaluonteisia eräiä oli 11,2 miljoonaa euroa (9,7 milj. euroa). Liikevoittoon vaikuttavat kertaluonteiset erät olivat -1,3 miljoonaa euroa (-23,2 milj. euroa). Katsauskaudella kirjattiin vähäisiä kustannuksia uudelleenjärjestelyistä. Heinä–syyskuun 2014 kertaluonteiset erät koostuivat liiketoiminnasta vetäytymiseen liittyneestä arvonalentumisesta, lisäpoistoista Food and Medical- ja Building and Energy -liiketoiminta-alueilla sekä uudelleenjärjestelykustannuksista konsernitasolla.

Liikevoittoa ilman kertaluonteisia eräiä vahvisti kaupallisen osaamisen ohjelma, joka on johtanut myyntihintojen nousuun ja entistä parempaan tuotevalikoimaan. Energiakustannusten kasvu kumosi raaka-ainekustannusten laskun vaikutuksen. Lisäksi myynnin, yhteisten toimintojen ja hallinnon kulujen (SGA-kulut) prosenttiosuus liikevaihdosta laski edelleen neljänneksen aikana. Myyntivolyymin lasku ja epäsuotuisat valuuttakurssivaikutukset heikensivät liikevoittoa.

Tulos ennen veroja oli 8,5 miljoonaa euroa (-19,9 milj. euroa). Tulos sisältää Munksjö Oyj:n osakkeiden myynnistä kirjattun 3,2 miljoonan euron voiton. Tuloverot olivat 4,4 miljoonaa euroa (3,2 milj. euroa tuloverotuottoja). Kauden tulos oli 4,1 miljoonaa euroa (-16,7 milj. euroa).

Osakekohtainen tulos oman pääoman ehtoisen lainan korko huomioiden oli 0,06 euroa (-0,30 euroa).

Taloudellinen kehitys tammi–syyskuussa 2015

Liikevaihdon kehitys

Ahlstromin liikevaihto oli 819,8 miljoonaa euroa (754,1 milj. euroa). Liikevaihto kasvoi 8,7 prosenttia vertailukaudesta. Volyymien lasku Filtration-liiketoiminta-alueella kumosi myyntihintojen nousun ja entistä paremman tuotevalikoiman vaikutuksen. Myyntimäärät Building and Energy ja Food and Medical -liiketoiminta-alueilla olivat lähes vertailukauden tasolla. Suotuisilla valuuttakurssivaihteluilla (sekä translaatio- että transaktiovaikutus) oli 67,8 miljoonan euron positiivinen vaikutus liikevaihtoon. Suotuisa vaikutus johtui etenkin Yhdysvaltain dollarin vahvistumisesta suhteessa euroon. Vertailukelpoinen liikevaihto ilman rakennemuutoksia pieneni 0,2 % kiinteillä valuuttakurssilla laskettuna.

Tulos ja kannattavuus

Liikevoitto oli 38,2 miljoonaa euroa (0,6 milj. euroa). Liikevoitto ilman kertaluonteisia eräiä oli 39,9 miljoonaa euroa (30,4 milj. euroa). Liikevoittoon vaikuttavat kertaluonteiset erät olivat -1,7 miljoonaa euroa (-29,8 milj. euroa). Katsauskaudella kirjattiin vähäisiä kustannuksia uudelleenjärjestelyistä. Tammi–syyskuun 2014 kertaluonteiset erät koostuivat liiketoiminnasta vetäytymiseen liittyneestä arvonalentumisesta, lisäpoistoista Food and Medical- ja Building and Energy -liiketoiminta-alueilla sekä uudelleenjärjestelykustannuksista konsernitasolla.

Liikevoittoa ilman kertaluonteisia eräiä vahvisti kaupallisen osaamisen ohjelma, joka on johtanut myyntihintojen nousuun ja entistä parempaan tuotevalikoimaan. Joidenkin sellulaatujen,

kemikaalien, synteettisten kuitujen ja muiden raaka-aineiden hintojen lasku sekä suotuisat valuuttakurssivaihtelut (sekä translaatio- että transaktiovaikutus) vahvistivat myös tulosta. Lisäksi myynnin, yhteisten toimintojen ja hallinnon kulujen (SGA-kulut) prosenttiosuus liikevaihdosta laski edelleen katsauskaudella. Myyntivolyymin lasku sekä tuotannon kiinteistä kustannuksista johtunut muiden kulujen kasvu heikensivät liikevoittoa.

Tulos ennen veroja oli 43,2 miljoonaa euroa (-15,1 milj. euroa). Tulos sisältää Munksjö Oyj:n osakkeiden myynnistä kirjattun 20,3 miljoonan euron voiton. Tuloverot olivat 14,4 miljoonaa euroa (0,8 milj. euroa). Kauden tulos oli 28,8 miljoonaa euroa (-15,9 milj. euroa).

Osakekohtainen tulos oman pääoman ehtoisen lainan korko huomioiden oli 0,52 euroa (-0,32 euroa).

Toimialakatsaukset

Filtration

Milj. euroa	Q3/2015	Q3/2014	Muutos, %	Q1– Q3/2015	Q1– Q3/2014	Muutos, %
Liikevaihto	106,5	102,4	4,0	331,3	302,1	9,7
Liikevoitto	9,2	12,3	-24,7	34,0	32,4	5,2
% liikevaihdosta	8,7	12,0		10,3	10,7	
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä	10,1	12,3	-17,3	35,0	32,4	8,0
% liikevaihdosta	9,5	12,0		10,6	10,7	
Sidotun pääoman tuotto (RONA), %	17,5	24,1		22,3	21,6	
Myyntivolyyymi (tuhatta tonnia)	27,8	30,4	-8,6	86,4	91,7	-5,8

Liikevaihto heinä–syyskuussa 2015 oli 106,5 miljoonaa euroa (102,4 milj. euroa). Liikevaihto kasvoi 4,0 % vuoden 2014 vastaavaan jaksoon verrattuna. Kasvu johtui pääasiassa myyntihintojen noususta, entistä paremmasta tuotevalikoimasta, koska myytiin enemmän erikoisuodatinmateriaaleja sekä suotuisasta valuuttakurssivaikutuksesta. Raskasajoneuvojen suodatinmateriaalien volyymin lasku etenkin Pohjois-Amerikassa heikensi liikevaihtoa. Vertailukelpoinen liikevaihto laski 4,2 % kiinteillä valuuttakursseilla laskettuna.

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä laski 10,1 miljoonaan euroon (12,3 milj. euroa). Volyymin lasku moottorisuodattimissa rasitti tulosta. Entistä suotuisampi tuotevalikoima sekä tehokkuuden paraneminen raaka-aine- ja energiankulutusta vähentämällä vaikuttivat myönteisesti liikevoittoon.

Liikevoitto oli 9,2 miljoonaa euroa (12,3 milj. euroa).

Tammi–syyskuussa 2015 liikevaihto oli 331,3 miljoonaa euroa (302,1 milj. euroa). Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 35,0 miljoonaa euroa (32,4 milj. euroa).

Building and Energy

Milj. euroa	Q3/2015	Q3/2014	Muutos, %	Q1– Q3/2015	Q1– Q3/2014	Muutos, %
Liikevaihto	77,8	69,5	11,9	233,5	220,2	6,0
Liikevoitto	-1,3	-16,8	92,0	-2,2	-14,4	84,8
% liikevaihdosta	-1,7	-24,1		-0,9	-6,5	
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä	-1,3	-2,9	54,0	-2,0	-0,9	-115,5
% liikevaihdosta	-1,7	-4,2		-0,9	-0,4	
Sidotun pääoman tuotto (RONA), %	-4,8	-53,2		-2,8	-16,3	
Myyntivolyyymi (tuhatta tonnia)	37,4	35,3	6,1	111,9	111,6	0,2

Liikevaihto heinä–syyskuussa 2015 oli 77,8 miljoonaa euroa (69,5 milj. euroa). Liikevaihto kasvoi 11,9 % vuoden 2014 vastaavaan jaksoon verrattuna. Kasvu johtui lattiamateriaalien, lasikuitutuotteiden ja erikoiskuitukankaiden paremmista volyymeista, myyntihintojen noususta, tapettimateriaali-tuotannon käynnistyksestä Aasiassa sekä entistä paremmasta tuotevalikoimasta. Tapettimateriaalien myynnin lasku Euroopassa heikensi liikevaihtoa. Vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 13,0 % kiinteillä valuuttakursseilla laskettuna.

Liiketappio ilman kertaluonteisia eriä oli 1,3 miljoonaa euroa (-2,9 milj. euroa). Tulosta rasittivat sellun ja lasikuidun euromääräisten raaka-ainekustannusten nousu sekä tapettimateriaalien alhaisemmat myyntimäärät Euroopassa ja Venäjällä. Binzhoun tapettimateriaalituotantolinjan kaupallistamiskulut vaikuttivat tulokseen edelleen kielteisesti kapasiteetin käyttöasteen merkittävästä noususta huolimatta. Volyymien kasvu ja myyntihintojen nousu vaikuttivat myönteisesti liikevoittoon.

Liiketappio oli 1,3 miljoonaa euroa (-16,8 milj. euroa). Vertailukauden tulokseen vaikuttaneet kertaluonteiset erät liittyivät liiketoiminnasta vetäytymisestä johtuneeseen arvonalentumiseen sekä käytöstä poistetun käyttöomaisuuden lisäpoistoon.

Tammi–syyskuussa 2015 liikevaihto oli 233,5 miljoonaa euroa (220,2 milj. euroa). Liiketappio ilman kertaluonteisia eriä oli 2,0 miljoonaa euroa (-0,9 milj. euroa).

Food and Medical

Milj. euroa	Q3/2015	Q3/2014	Muutos, %	Q1– Q3/2015	Q1– Q3/2014	Muutos, %
Liikevaihto	88,1	82,0	7,5	269,2	237,6	13,3
Liikevoitto	3,3	-1,4		9,5	-1,6	
% liikevaihdosta	3,8	-1,7		3,5	-0,7	
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä	3,7	3,9	-3,5	10,5	6,0	73,9
% liikevaihdosta	4,2	4,7		3,9	2,5	
Sidotun pääoman tuotto (RONA), %	8,0	-3,4		7,8	-1,3	
Myyntivolyyymi (tuhatta tonnia)	26,9	28,3	-5,1	84,2	84,4	-0,3

Liikevaihto heinä–syyskuussa 2015 oli 88,1 miljoonaa euroa (82,0 milj. euroa). Liikevaihto kasvoi 7,5 % vuoden 2014 vastaavaan jaksoon verrattuna. Nousu johtui elintarviketeollisuuden pakkaustuotteiden myynnin kasvusta maailmanlaajuisesti ja teippimateriaalien myynnin kasvusta Aasian tuotantojalustalta käsin sekä suotuisasta valuuttakurssivaikutuksesta. Terveystuotteiden materiaalien myynnin lasku Aasiassa ja teippimateriaalien myynnin lasku Euroopassa heikensivät liikevaihtoa. Vertailukelpoinen liikevaihto pieneni 4,6 % kiinteillä valuuttakursseilla laskettuna.

Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 3,7 miljoonaa euroa (3,9 milj. euroa). Entistä paremmalla hinnoittelulla ja tuotevalikoimalla sekä kiinteiden kulujen laskulla oli myönteinen vaikutus liikevoittoon. Sellun euromääräinen hinnannousu ja myyntivolyyymien lasku rasittivat tulosta.

Liikevoitto oli 3,3 milj. euroa (-1,4 milj. euroa). Vertailukauden tulokseen vaikuttaneet kertaluonteiset erät liittyivät lisäpoistoihin.

Tammi–syyskuussa 2015 liikevaihto oli 269,2 miljoonaa euroa (237,6 milj. euroa). Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 10,5 miljoonaa euroa (6,0 milj. euroa).

Rahoitus

Nettorahoituskulut

Heinä–syyskuussa 2015 nettorahoituskulut olivat 1,4 miljoonaa euroa (6,3 milj. euroa). Nettorahoituskuluihin sisältyy nettokorkokuluja 4,0 miljoonaa euroa (5,9 milj. euroa) ja muita

nettorahoitustuloja 2,6 miljoonaa euroa (kuluja 0,7 milj. euroa) mukaan lukien 3,2 miljoonan euron myyntivoitto Munksjö Oyj:n osakkeista.

Katsauskauden lopussa Ahlstromin omistusosuus Munksjö Oyj:ssä oli laskenut 0 %:iin.

Tammi–syyskuussa 2015 nettorahoitustuotot olivat 4,8 miljoonaa euroa (15,7 milj. euroa kuluja). Nettorahoitustuloihin sisältyy nettokorkokuluja 12,9 miljoonaa euroa (13,6 milj. euroa), rahoituksen kurssitappioita 0,5 miljoonaa euroa (1,0 milj. euron tappio) ja muita nettorahoitustuloja 18,2 miljoonaa euroa (kuluja 1,2 milj. euroa) mukaan lukien 20,3 miljoonan euron myyntivoitto Munksjö Oyj:n osakkeista.

Rahavirta

Liiketoiminnan nettorahavirta heinä–syyskuussa 2015 oli 24,2 miljoonaa euroa (8,4 milj. euroa) ja rahavirta investointien jälkeen oli 29,7 miljoonaa euroa (-0,7 milj. euroa) mukaan lukien Munksjö Oyj:n osakkeiden myyntituotot. Liiketoiminnan nettorahavirta tammi–syyskuussa 2015 oli 36,7 miljoonaa euroa (16,5 milj. euroa) ja rahavirta investointien jälkeen oli 66,4 miljoonaa euroa (9,9 milj. euroa) yllä mainitut tuotot mukaan lukien.

Operatiivinen käyttöpääoma oli 124,7 miljoonaa euroa 30.9.2015 (129,0 milj. euroa). Sen kiertonopeus 12 kuukauden liukuvana keskiarvona laski 45 päivään (46 päivää).

Nettovelka ja velkaantumisaste

Ahlstromin korolliset nettovelat olivat 203,7 miljoonaa euroa katsauskauden lopussa (253,8 milj. euroa vuoden 2014 lopussa). Ahlstromin korolliset velat olivat 266,7 miljoonaa euroa (295,2 milj. euroa vuoden 2014 lopussa). Lainasalkun modifioitu korkoduraatio (keskimääräinen korkosidonnaisuusaika) oli 18,2 kuukautta ja pääomilla painotettu keskiporkko oli 4,59 %. Pitkäaikaisten lainojen ja sitovien luottolimiittien keskimaturiteetti oli 30,5 kuukautta.

Yhtiön maksuvalmius on pysynyt hyvänä. Katsauskauden lopussa kokonaislikviditeetti mukaan lukien kassa, käyttämättömät sitovat luottolimitit ja konsernitililimitit oli 313,8 miljoonaa euroa (317,6 milj. euroa). Lisäksi yhtiöllä oli käyttämättömiä ei-sitovia luottolimittejä ja konsernitililimittejä 107,1 miljoonaa euroa (144,4 milj. euroa).

Velkaantumisaste oli 64,2 % (79,3 % vuoden 2014 lopussa). Munksjö Oyj:n osakkeiden myynnistä sekä operatiivisen käyttöpääoman vähentymisellä oli myönteinen vaikutus velkaantumisasteeseen. Omavaraisuusaste oli 34,8 % (34,8 % vuoden 2014 lopussa).

Investoinnit

Ahlstromin investoinnit ilman yritysostoja olivat 5,5 miljoonaa euroa heinä–syyskuussa 2015 (9,9 milj. euroa) ja 13,6 milj. euroa tammi–syyskuussa 2015 (29,2 milj. euroa). Investoinnit tammi–syyskuussa 2015 liittyivät pääsääntöisesti kunnossapitoon.

Uudet tuotteet

Ahlstrom jatkoi uusien tuotteiden lanseeraamista vauhdittaakseen kasvua sekä parantaakseen myyntivalikoimaansa ja kannattavuuttaan. Yhtiö on lanseerannut uusia tuotteita etenkin Advanced Filtration- ja Food-liiketoimintayksiköissä. Esimerkkeinä tästä ovat kestävä kehityksen mukaisesti valmistettavat ja kompostoituvat materiaalit kertakäyttökahvikapseleihin ja -kansiin Euroopan ja Kanadan markkinoille. Ahlstromin pitkän ajan strateginen tavoite on kasvattaa uusien tuotteiden osuus 20 prosenttiin liikevaihdosta. Liukuva 12 kuukauden luku 30.9.2015 oli 15 % (30.9.2014: 15 %).

Henkilöstö

Ahlstromin palveluksessa oli tammi–syyskuussa 2015 keskimäärin 3 390 työntekijää¹ (3 507). Katsauskauden lopussa yhtiön palveluksessa oli 3 367 työntekijää (3 487). Vähennys johtui

¹ Henkilöstömäärä on laskettu kokoaikaiseksi muutettuna.

pääasiassa sopeuttamisohjelman loppuun viemisestä. Yhtiöllä oli katsauskauden lopussa eniten työntekijöitä Yhdysvalloissa (22,6 %), Ranskassa (17,0 %), Kiinassa (10,5 %), Italiassa (9,2 %) ja Suomessa (9,0 %).

Osakkeet ja osakepääoma

Ahlstromin osake on noteerattu NASDAQ OMX Helsingissä. Yhtiöllä on yksi osakesarja. Osake kuuluu NASDAQ OMX:n Perusteellisuus-toimialaluokkaan, ja sen kaupankäyntitunnus on AHL1V.

Tammi–syyskuussa 2015 vaihdettiin yhteensä 1,4 miljoonaa Ahlstromin osaketta, joiden kokonaisarvo oli 11,3 miljoonaa euroa. Tämä vastaa 3,0 % ulkona olevien osakkeiden kokonaismäärästä (12,7 % tammi–syyskuu 2014). Osakkeen alin kaupankäyntihinta oli 7,02 euroa ja ylin 8,34 euroa. Katsauskauden viimeinen kauppa tehtiin 30.9.2015 hintaan 7,06 euroa. Osakkeiden markkina-arvo katsauskauden lopussa oli 328,4 miljoonaa euroa ilman emoyhtiön omistamia omia osakkeita.

Syyskuun 2015 lopussa yhtiön hallussa oli yhteensä 149 005 omaa osaketta eli noin 0,32 % kaikista osakkeista ja äänistä. Yhtiöllä oli 10 423 osakkeenomistajaa katsauskauden lopussa (11 449 osakkeenomistajaa 30.9.2014).

Ahlstrom-konsernin osakekohtainen oma pääoma oli 4,57 euroa katsauskauden lopussa (31.12.2014: 4,65 euroa).

Vuoden 2015 näkymät tarkennettu liikevaihdon osalta

Ahlstrom tarkentaa tulevaisuuden näkymiensä vaihteluväliä liikevaihdon osalta vuodelle 2015. Arvio liikevoitosta ilman kertaluonteisia eriä on muuttumaton.

Uudet tulevaisuuden näkymät:

Ahlstrom odottaa liikevaihdon olevan 1 050-1 100 miljoonaa euroa vuonna 2015. Liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä odotetaan olevan 3,85-4,5 % liikevaihdosta.

Aiemmat tulevaisuuden näkymät:

Ahlstrom odottaa liikevaihdon olevan 1 025-1 125 miljoonaa euroa vuonna 2015. Liikevoiton ilman kertaluonteisia eriä odotetaan olevan 3,85-4,5 % liikevaihdosta.

Investointien ilman yritysostoja arvioidaan edelleen olevan noin 35 miljoonaa euroa vuonna 2015 (45,4 milj. euroa vuonna 2014).

Liiketoiminnan lähiajan riskit

Maailmantalouden kasvuun liittyvä epävarmuus on riski Ahlstromin tuloskehitykselle. Odotettua hitaampi kasvu voi pienentää myyntimääriä ja pakottaa yhtiön lisäämään markkinatilanteesta johtuvien seisokkien määrää tehtaillaan, mikä saattaa heikentää kannattavuutta.

Entisestään lisääntyneet heilahtelut valuuttakursseissa voivat aiheuttaa liikevaihdon ja kannattavuuden vaihtelua. Maailmantalouden kasvuun liittyvä epävarmuus ja päämarkkinoiden vaihtelun lisääntyminen vaikeuttavat kehityksen ennustamista.

Ahlstromin pääraaka-aineita ovat sellu, kemikaalit ja synteettiset kuidut. Niiden hinnat ovat herkkiä vaihteluille, ja hintojen nousu voi vaikuttaa yhtiön kannattavuuteen sen mukaan, miten hyvin yhtiö pystyy lieventämään tätä riskiä.

Ahlstrom on aloittanut viime vuosina investointihankkeita, jotka ovat käynnistysvaiheessa. Näitä ovat esimerkiksi tapettimateriaalien tuotantolinja Kiinan Binzhousissa. Yksittäisten tuotantolinjojen tuloskehitys voi heikentää yhtiön taloudellista tulosta.

Ahlstromin liiketoiminnan yleisiä riskejä kuvataan tarkemmin yhtiön verkkosivuilla osoitteessa www.ahlstrom.fi ja vuoden 2014 vuosikertomukseen sisältyvässä hallituksen toimintakertomuksessa. Riskienhallinnan prosessia kuvataan myös konsernin hallinto- ja ohjausjärjestelmää koskevassa selvityksessä (Corporate Governance Statement) yhtiön verkkosivuilla.

* * *

Tämä osavuositiedot on laadittu kansainvälisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti. Vertailuluvut viittaavat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon, ellei toisin ole mainittu.

Eräät kannanotot tässä tiedotteessa ovat tulevaisuutta koskevia arvioita, jotka perustuvat yhtiön johdon tämänhetkisiin näkemyksiin. Arviot sisältävät riskejä ja epävarmuustekijöitä ja ovat siten alttiita yleisen taloudellisen tilanteen ja yhtiön liiketoiminnan muutoksille.

Helsingissä 28.10.2015

Ahlstrom Oyj

Hallitus

Lisätietoja

Marco Levi, toimitusjohtaja, puh. 010 888 4700
Sakari Ahdekivi, talousjohtaja, puh. 010 888 4768

Toimitusjohtaja Marco Levi ja talousjohtaja Sakari Ahdekivi esittelevät osavuositiedot lehdistölle ja analyytikoille tarkoitettuna tiedotustilaisuudessa, joka pidetään Helsingissä torstaina 28.10.2015 klo 15.00. Tilaisuus pidetään **Ahlstromin pääkonttorissa osoitteessa Alvar Aallon katu 3 C** (toinen kerros, kokoushuone Antti).

Tiedotustilaisuutta voi seurata verkko- ja puhelinyhteyden välityksellä osoitteessa http://asb.webcast.fi/a/ahlstrom/ahlstrom_2015_1028_a3

Tilaisuuteen voi osallistua soittamalla muutamia minutteja ennen sen alkua numeroon (09) 2313 9201 Suomessa tai +44 (0)20 7162 0077 Suomen ulkopuolella. Osallistumiskoodi on 955311.

Tallenne puhelusta on kuunneltavissa yhtiön kotisivuilla vuoden ajan tilaisuuden jälkeen. Kotisivuilla voi tutustua myös esitysmateriaaliin.

Esitysmateriaali on saatavilla osavuositiedot julkistamisen jälkeen osoitteesta www.ahlstrom.com/en/Investors/Reports-and-presentations/2015/.

Ahlstromin taloudellinen tiedottaminen vuonna 2016

Raportti	Julkaisupäivä	Hiljainen jakso
Tilinpäätöstiedote vuodelta 2015	perjantai 29.1.	1.–28.1.
Osavuositiedot tammi–maaliskuu 2016	torstai 28.4.	1.–27.4.
Osavuositiedot tammi–kesäkuu 2016	keskiviikko 3.8.	1.7.–2.8.
Osavuositiedot tammi–syyskuu 2016	perjantai 28.10.	1.–27.10.

Hiljaisen jakson aikana Ahlstrom ei ole yhteydessä pääomamarkkinoiden edustajiin.

Ahlstrom lyhyesti

Ahlstrom on korkealaatuisia kuitumateriaaleja valmistava yritys, joka työskentelee alansa johtavien yritysten kanssa kautta maailman auttaen heitä pitämään etumatkansa. Tavoitteenamme on

kasvaa puhtaaseen ja terveeseen elinympäristöön tähtäävän tuotevalikoiman avulla. Kuitumateriaalejamme käytetään monissa arkipäivän tuotteissa, kuten suodattimissa, terveydenhuollon kankaissa, laboratorio- ja bioteknologiasovelluksissa, tapeteissa ja elintarvikepakkauksissa. Vuonna 2014 Ahlstromin liikevaihto oli noin 1 miljardia euroa. Yhtiömme 3 400 työntekijää palvelevat asiakkaita 22 maassa. Ahlstromin osake on noteerattu NASDAQ OMX Helsingissä. Lisätietoja saa osoitteesta www.ahlstrom.fi.

Liite: Konsernitilinpäätös

Liite: Konsernitilinpäätös

Osavuositarkastus on tilintarkastamaton.

TULOSLASKELMA	Q3	Q3	Q1-Q3	Q1-Q3	Q1-Q4
Milj. euroa	2015	2014	2015	2014	2014
Jatkuvat toiminnot					
Liikevaihto	266,9	252,0	819,8	754,1	1 001,1
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut	-224,4	-221,8	-682,7	-637,6	-855,0
Bruttokate	42,5	30,2	137,0	116,6	146,1
Myyntin ja markkinoinnin kulut	-8,7	-9,5	-30,6	-33,1	-43,1
Tutkimus- ja tuotekehityskulut	-4,4	-4,1	-13,5	-13,3	-17,5
Hallinnon kulut	-19,6	-18,0	-57,8	-59,7	-80,4
Liiketoiminnan muut tuotot	1,3	1,4	5,0	3,9	6,2
Liiketoiminnan muut kulut	-1,2	-13,5	-2,0	-13,9	-15,0
Liikevoitto	9,9	-13,4	38,2	0,6	-3,7
Rahoitustuotot ja -kulut	-1,4	-6,3	4,8	-15,7	-5,8
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen sijoitusten tuloksesta	0,1	-0,2	0,1	0,1	0,1
Voitto ennen veroja	8,5	-19,9	43,2	-15,1	-9,4
Tuloverot	-4,4	3,2	-14,4	-0,8	-0,9
Tilikauden voitto jatkuvista toiminnoista	4,1	-16,7	28,8	-15,9	-10,3
Lopetetut toiminnot					
Tilikauden voitto/tappio	-	0,0	-	7,0	6,9
Varojen käypään arvoon arvostamisesta kirjattu arvonalennus ja myyntikulut	-	-0,3	-	0,7	0,6
Tilikauden voitto lopetetuista toiminnoista	-	-0,3	-	7,7	7,5
Tilikauden voitto	4,1	-17,0	28,8	-8,2	-2,7
Jakautuminen					
Emoyrityksen omistajille	4,6	-12,6	29,2	-2,3	3,6
Määräysvallattomien omistajien osuus	-0,4	-4,4	-0,4	-5,9	-6,3
Jatkuvat toiminnot					
Osakekohtainen tulos, euroa					
- Laimentamaton ja laimennusvaikutuksella oikaistu *	0,06	-0,30	0,52	-0,32	-0,22
Sisältäen lopetetut toiminnot					
Osakekohtainen tulos, euroa					
- Laimentamaton ja laimennusvaikutuksella oikaistu *	0,06	-0,30	0,52	-0,15	-0,06

* Huomioitu oman pääoman ehtoisen lainan kaudelle kohdistuvat korot veroilla vähennettynä

LAAJA TULOSLASKELMA	Q3	Q3	Q1-Q3	Q1-Q3	Q1-Q4
Milj. euroa	2015	2014	2015	2014	2014
Tilikauden voitto	4,1	-17,0	28,8	-8,2	-2,7
Muut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen					
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi					
Etuuspohjaisten järjestelyjen uudelleen määrittämisestä johtuvat erät	-3,9	-0,5	-0,6	-0,3	-15,9
Yhteensä	-3,9	-0,5	-0,6	-0,3	-15,9
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi					
Muuntoerot	-14,7	9,5	2,5	13,8	9,4
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen sijoitusten muista laajan tuloksen eristä	-	0,4	-	0,5	0,5
Myytavissä olevien rahoitusvarojen käyvän arvon muutos	-5,8	3,7	-17,0	11,3	17,0
Rahavirran suojaukset	-0,1	0,2	0,1	0,1	-0,2
Yhteensä	-20,6	13,8	-14,4	25,7	26,8
Muut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen	-24,5	13,3	-15,0	25,4	10,9
Tilikauden laaja tulos yhteensä	-20,4	-3,7	13,8	17,2	8,1
Jakautuminen					
Emoyrityksen omistajille	-19,9	0,4	14,0	22,8	14,0
Määräysvallattomien omistajien osuus	-0,5	-4,1	-0,2	-5,6	-5,9

TASE	30.9.	30.9.	31.12.
Milj. euroa	2015	2014	2014

VARAT

Pitkäaikaiset varat

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	355,4	369,7	372,9
Liikearvo	72,7	67,8	69,0
Muut aineettomat hyödykkeet	13,0	14,4	13,9
Pääomaosuusmenetelmällä yhdistellyt sijoitukset	15,4	36,9	15,3
Muut sijoitukset	0,3	43,2	43,5
Muut saamiset	6,0	7,0	6,5
Laskennalliset verosaamiset	69,6	75,4	78,1
Pitkäaikaiset varat yhteensä	532,3	614,4	599,3

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus	126,0	123,6	108,1
Myyntisaamiset ja muut saamiset	188,9	183,7	170,7
Tuloverosaamiset	0,9	1,2	1,7
Rahavarat	63,0	63,8	41,4
Lyhytaikaiset varat yhteensä	378,9	372,4	321,9
Varat yhteensä	911,2	986,8	921,1

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma	212,8	222,6	215,1
Oman pääoman ehtoinen laina	100,0	100,0	100,0
Määräysvallattomien omistajien osuus	4,4	5,2	5,0
Oma pääoma yhteensä	317,1	327,8	320,1

Pitkäaikaiset velat

Korolliset velat	132,4	203,3	147,5
Työsuhde-etuuksiin liittyvät veloitteet	97,9	76,9	96,0
Varaukset	0,8	1,6	1,2
Muut velat	0,0	1,9	1,4
Laskennalliset verovelat	2,1	3,6	1,8
Pitkäaikaiset velat yhteensä	233,1	287,4	247,9

Lyhytaikaiset velat

Korolliset velat	134,4	150,1	147,7
Ostovelat ja muut velat	216,7	207,2	194,0
Tuloverovelat	1,9	4,5	1,0
Varaukset	8,0	9,7	10,4
Lyhytaikaiset velat yhteensä	360,9	371,6	353,1
Velat yhteensä	594,1	658,9	601,0
Oma pääoma ja velat yhteensä	911,2	986,8	921,1

LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

- 1) Osakepääoma
- 2) Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto
- 3) Suojausrahasto
- 4) Käyvän arvon rahasto
- 5) Muuntoerot
- 6) Omat osakkeet
- 7) Kertyneet voittovarot
- 8) Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma**
- 9) Määräysvallattomien omistajien osuus
- 10) Oman pääoman ehtoinen laina
- 11) Oma pääoma yhteensä**

Milj. euroa	1)	2)	3)	4)	5)	6)	7)	8)	9)	10)	11)
Oma pääoma 1.1.2014	70,0	61,1	-0,1	-	-32,5	-7,4	141,2	232,4	9,0	100,0	341,4
Tilikauden voitto / tappio	-	-	-	-	-	-	-2,3	-2,3	-5,9	-	-8,2
Muut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen											
Etuuspohjaisten järjestelyjen uudelleen määrittämisestä johtuvat erät	-	-	-	-	-	-	-0,3	-0,3	-	-	-0,3
Muuntoerot	-	-	-	-	13,6	-	-	13,6	0,2	-	13,8
Osuus pääomaosuus- menetelmällä yhdis- teltyjen sijoitusten muista laajan tuloksen eristä	-	-	-	-	0,5	-	-	0,5	-	-	0,5
Myytavissä olevien rahoitusvarojen arvonmuutos	-	-	-	11,3	-	-	-	11,3	-	-	11,3
Rahavirtojen suojaukset	-	-	0,1	-	-	-	-	0,1	-	-	0,1
Osittaisjakautumisen vaikutus	-	-	-	-	-	-	-13,1	-13,1	-	-	-13,1
Osingonjako ja muu	-	-	-	-	-	-	-14,8	-14,8	-	-	-14,8
Oman pääoman ehtoisen lainan korot	-	-	-	-	-	-	-6,3	-6,3	-	-	-6,3
Muutos määräysvallattomien omistajien osuuksissa	-	-	-	-	-	-	0,7	0,7	1,9	-	2,6
Osakepalkkio-ohjelma	-	-	-	-	-	0,9	-	0,9	-	-	0,9
Oma pääoma 30.9.2014	70,0	61,1	-0,0	11,3	-18,4	-6,5	105,1	222,6	5,2	100,0	327,8

LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

- 1) Osakepääoma
 2) Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto
 3) Suojausrahasto
 4) Käyvän arvon rahasto
 5) Muuntoerot
 6) Omat osakkeet
 7) Kertyneet voittovarot
8) Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma
 9) Määräysvallattomien omistajien osuus
 10) Oman pääoman ehtoinen laina
11) Oma pääoma yhteensä

Milj. euroa	1)	2)	3)	4)	5)	6)	7)	8)	9)	10)	11)
Oma pääoma 1.1.2015	70,0	61,1	-0,2	17,0	-23,0	-6,5	96,6	215,1	5,0	100,0	320,1
Tilikauden voitto / tappio	-	-	-	-	-	-	29,2	29,2	-0,4	-	28,8
Muut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen											
Etuuspohjaisten järjestelyjen uudelleen määrittämisestä johtuvat erät	-	-	-	-	-	-	-0,6	-0,6	-	-	-0,6
Muuntoerot	-	-	-	-	2,3	-	-0,0	2,2	0,3	-	2,5
Myytavissä olevien rahoitusvarojen arvonmuutos	-	-	-	-17,0	-	-	-	-17,0	-	-	-17,0
Rahavirtojen suojaukset	-	-	0,1	-	-	-	-	0,1	-	-	0,1
Osingonjako ja muu	-	-	-	-	-	-	-14,0	-14,0	-	-	-14,0
Oman pääoman ehtoisen lainan korot	-	-	-	-	-	-	-6,3	-6,3	-	-	-6,3
Muutokset omissa osakkeissa	-	-	-	-	-	2,8	-	2,8	-	-	2,8
Muutos määräysvallattomien omistajien osuuksissa	-	-	-	-	-	-	1,3	1,3	-0,5	-	0,8
Oma pääoma 30.9.2015	70,0	61,1	-0,1	-	-20,7	-3,7	106,2	212,8	4,4	100,0	317,1

RAHAVIRTALASKELMA - sisältäen lopetetut toiminnot	Q3	Q3	Q1-Q3	Q1-Q3	Q1-Q4
Milj. euroa	2015	2014	2015	2014	2014
Liiketoiminnan rahavirta					
Tilikauden voitto / tappio	4,1	-17,0	28,8	-8,2	-2,7
Oikaisut yhteensä	18,7	35,1	48,8	62,2	71,7
Nettokäyttöpääoman muutokset	10,7	2,9	-15,4	-17,1	-5,8
Varausten muutos	-1,6	-0,0	-2,9	2,9	3,2
Rahoituserät	-6,4	-11,5	-20,3	-20,1	-26,5
Maksetut / saadut tuloverot	-1,3	-1,1	-2,2	-3,2	-4,4
Liiketoiminnan nettorahavirta	24,2	8,4	36,7	16,5	35,4
Investointien rahavirta					
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-5,4	-11,1	-18,8	-43,1	-56,4
Muut investointitoiminnot	10,9	2,1	48,6	36,5	77,9
Investointien nettorahavirta	5,4	-9,0	29,7	-6,6	21,5
Rahoituksen rahavirta					
Maksetut osingot ja muut	-	-	-13,9	-4,6	-4,6
Omien osakkeiden myynti/lunastus	-	-	3,1	-	-
Oman pääoman ehtoisen lainan korot	-	-	-	-	-7,9
Lainojen ja muiden rahoitustoimintojen muutokset	-10,0	8,1	-32,5	17,8	-42,4
Rahoituksen nettorahavirta	-10,0	8,1	-43,4	13,3	-54,8
Rahavarojen muutos					
Rahavarat tilikauden alussa	45,8	56,0	41,4	38,7	38,7
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	-2,4	0,3	-1,5	1,9	0,6
Rahavarat tilikauden lopussa	63,0	63,8	63,0	63,8	41,4

TUNNUSLUVUT	Q3 2015	Q3 2014	Q1-Q3 2015	Q1-Q3 2014	Q1-Q4 2014
Jatkuvat toiminnot					
Henkilöstökulut	-52,5	-47,9	-162,7	-161,0	-210,9
Poistot	-14,4	-21,7	-43,4	-45,6	-58,4
Arvon alentumiset	-	-11,6	-	-11,6	-11,9
Liikevoitto, %	3,7	-5,3	4,7	0,1	-0,4
Sijoitetun pääoman tuotto (ROCE), %	6,7	-8,0	8,6	0,2	-0,5
Laimentamaton tulos/osake *, euroa	0,06	-0,30	0,52	-0,32	-0,22
Investoinnit, milj. euroa	5,5	9,9	13,6	29,2	45,4
Henkilöstö, kauden keskiarvo	3 376	3 488	3 390	3 507	3 493
Sisältäen lopetetut toiminnot					
Henkilöstökulut	-52,5	-47,9	-162,7	-161,2	-211,0
Poistot	-14,4	-21,7	-43,4	-45,6	-58,4
Arvon alentumiset	-	-11,6	-	-10,4	-10,7
Liikevoitto, %	3,7	-5,4	4,7	1,6	0,8
Sijoitetun pääoman tuotto (ROCE), %	6,7	-8,1	8,6	2,5	1,3
Oman pääoman tuotto ** (ROE), %	5,1	-20,7	12,0	-3,3	-0,8
Korolliset nettovelat, milj. euroa	203,7	289,7	203,7	289,7	253,8
Omavaraisuusaste **, %	34,8	33,3	34,8	33,3	34,8
Velkaantumisaste **, %	64,2	88,4	64,2	88,4	79,3
Laimentamaton tulos/osake *, euroa	0,06	-0,30	0,52	-0,15	-0,06
Oma pääoma/osake **, euroa	4,57	4,82	4,57	4,82	4,65
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden aikana, 1000 kpl	46 522	46 225	46 387	46 152	46 171
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa, 1000 kpl	46 522	46 225	46 522	46 225	46 225
Osakkeiden kokonaismäärä kauden lopussa, 1000 kpl	46 671	46 671	46 671	46 671	46 671
Investoinnit, milj. euroa	5,5	9,9	13,6	32,5	49,1
Sijoitettu pääoma kauden lopussa, milj. euroa	583,9	681,3	583,9	681,3	615,3
Henkilöstö, kauden keskiarvo	3 376	3 488	3 390	3 515	3 499

* Huomioitu oman pääoman ehtoisen lainan kaudelle kohdistuvat korot veroilla vähennettynä

** Oma pääoma sisältää 100 miljoonan euron hybridilainan

Sijoitetun pääoman tuoton ja oman pääoman tuoton suhdelukujen laskemisessa on käytetty vuoden keskiarvolukuja.

LAATIMISPERIAATTEET

Tämä osavuositarkastus on laadittu EU:ssa käyttöön hyväksytyn IAS 34 Osavuositarkastukset -standardin sekä konsernin vuoden 2014 tilinpäätöksessä esitettyjen laatimisperiaatteiden mukaisesti.

SEGMENTTI-INFORMAATIO	Q3	Q3	Q1-Q3	Q1-Q3	Q1-Q4
Milj. euroa	2015	2014	2015	2014	2014
Filtration	106,5	102,4	331,3	302,1	402,8
Building and Energy	77,8	69,5	233,5	220,2	288,2
Food and Medical	88,1	82,0	269,2	237,6	320,9
Muut toiminnot	10,7	19,9	42,3	58,8	80,3
Sisäinen myynti	-16,2	-21,8	-56,5	-64,6	-91,1
Liikevaihto	266,9	252,0	819,8	754,1	1 001,1
Filtration	1,0	2,2	6,8	6,8	12,6
Building and Energy	0,6	1,0	2,2	2,2	2,6
Food and Medical	5,1	5,7	18,2	18,1	24,7
Muut toiminnot	9,5	13,0	29,4	37,4	51,3
Sisäinen myynti	16,2	21,8	56,5	64,6	91,1
Filtration	9,2	12,3	34,0	32,4	40,9
Building and Energy	-1,3	-16,8	-2,2	-14,4	-22,0
Food and Medical	3,3	-1,4	9,5	-1,6	-4,8
Muut toiminnot	-1,4	-7,4	-3,1	-15,8	-17,8
Eliminoinnit	0,0	-0,1	0,0	-0,0	0,0
Liikevoitto	9,9	-13,4	38,2	0,6	-3,7
Sijoitetun pääoman tuotto (RONA), %					
Filtration	17,5	24,1	22,3	21,6	20,8
Building and Energy	-4,8	-53,2	-2,8	-16,3	-19,8
Food and Medical	8,0	-3,4	7,8	-1,3	-3,0
Konserni (ROCE), %	6,7	-8,0	8,6	0,2	-0,5
Filtration	205,9	209,4	205,9	209,4	202,2
Building and Energy	106,8	119,1	106,8	119,1	105,2
Food and Medical	162,2	168,2	162,2	168,2	162,6
Muut toiminnot	-34,7	-24,4	-34,7	-24,4	-30,3
Eliminoinnit	-0,1	-0,2	-0,1	-0,2	-0,1
Nettovarot yhteensä kauden lopussa	440,1	472,0	440,1	472,0	439,5
Filtration	2,4	4,9	6,9	11,1	17,6
Building and Energy	0,9	3,6	1,9	13,7	18,5
Food and Medical	1,3	1,0	2,4	2,3	6,3
Muut toiminnot	0,9	0,3	2,4	2,1	3,1
Investoinnit yhteensä	5,5	9,9	13,6	29,2	45,4

SEGMENTTI-INFORMAATIO	Q3	Q3	Q1-Q3	Q1-Q3	Q1-Q4
Milj. euroa	2015	2014	2015	2014	2014
Filtration	-5,2	-4,6	-15,7	-13,2	-17,9
Building and Energy	-3,6	-6,0	-11,0	-11,5	-14,3
Food and Medical	-4,7	-9,7	-14,2	-18,4	-23,5
Muut toiminnot	-0,8	-1,4	-2,4	-2,6	-2,7
Poistot yhteensä	-14,4	-21,7	-43,4	-45,6	-58,4
Filtration	-	-	-	-	-
Building and Energy	-	-11,6	-	-11,6	-11,9
Food and Medical	-	-	-	-	-
Muut toiminnot	-	-	-	-	0,0
Arvonalentumiset yhteensä	-	-11,6	-	-11,6	-11,9
Filtration	-0,9	-	-0,9	-	-0,4
Building and Energy	-	-13,9	-0,1	-13,4	-13,7
Food and Medical	-0,4	-5,3	-1,0	-7,6	-11,2
Muut toiminnot	0,0	-4,0	0,4	-8,8	-7,0
Kertaluonteiset erät yhteensä	-1,3	-23,2	-1,7	-29,8	-32,3
Filtration	27,8	30,4	86,4	91,7	120,4
Building and Energy	37,4	35,3	111,9	111,6	146,0
Food and Medical	26,9	28,3	84,2	84,4	112,6
Muut toiminnot	0,4	1,8	3,3	5,5	7,5
Eliminoinnit	-1,7	-2,7	-6,9	-8,1	-11,7
Myyntitonnit yhteensä	90,8	93,2	278,9	285,2	374,9

Segmenttien tiedot on esitetty IFRS-standardien mukaisesti.

LIKEVAIHTO MAANTIETEELLISEN ALUEEN MUKAAN - sis. lop. toim.	Q3	Q3	Q1-Q3	Q1-Q3	Q1-Q4
Milj. euroa	2015	2014	2015	2014	2014
Eurooppa	124,8	121,1	380,3	370,0	482,4
Pohjois-Amerikka	81,9	70,7	250,2	203,8	279,8
Etelä-Amerikka	12,0	12,5	41,9	43,3	58,5
Aasian ja Tyynenmeren alue	43,9	41,9	133,0	120,8	160,4
Muu maailma	4,3	5,6	14,4	17,3	20,8
Liikevaihto	266,9	251,8	819,8	755,1	1 001,9

AINEELLISTEN KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET - sisältäen lopetetut toiminnot	Q1-Q3 2015	Q1-Q3 2014	Q1-Q4 2014
Milj. euroa			
Kirjanpitoarvo 1.1.	372,9	379,0	379,0
Lisäykset	11,7	32,7	49,2
Vähennykset	-0,3	-11,5	-11,3
Poistot ja arvonalentumiset	-40,6	-42,1	-54,0
Kurssierot ja muut muutokset	11,7	11,8	10,1
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	355,4	369,7	372,9

LÄHIPIIRITAPAHTUMAT - sisältäen lopetetut toiminnot	Q1-Q3 2015	Q1-Q3 2014	Q1-Q4 2014
Milj. euroa			
Osakkuusyhtiöiden kanssa toteutuneet lähipiiritapahtumat			
Myyntituotot ja korkotuotot	0,0	28,4	28,4
Tavaroiden ja palveluiden ostot	-8,1	-13,8	-16,8
Myyntisaamiset ja muut saamiset	-	6,1	0,0
Ostovelat ja muut velat	0,6	0,7	0,0

Lähipiiritapahtumat perustuvat markkinaehtoiseen hinnoitteluun.

MUUT VUOKRASOPIMUKSET - sisältäen lopetetut toiminnot	30.9. 2015	30.9. 2014	31.12. 2014
Milj. euroa			
Lyhytaikainen osa	6,1	5,9	6,2
Pitkäaikainen osa	20,2	22,6	21,9
Yhteensä	26,3	28,4	28,1

VAKUUKSET JA VASTUUSITOUMUKSET - sisältäen lopetetut toiminnot	30.9. 2015	30.9. 2014	31.12. 2014
Milj. euroa			
Kiinnitykset	9,1	73,2	73,0
Pantit	0,1	0,2	0,3
Vastuut			
Samaan konserniin kuuluvien yhtiöiden puolesta annetut takaukset	25,9	23,8	26,2
Hankintasitoumukset	1,1	1,6	0,3
Muut vastuusitoumukset	7,7	3,4	6,9

TULOSKEHITYS VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1
Milj. euroa	2015	2015	2015	2014	2014	2014	2014
Jatkuvat toiminnot							
Liikevaihto	266,9	281,1	271,8	247,0	252,0	253,0	249,2
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut	-224,4	-231,9	-226,4	-217,4	-221,8	-207,8	-208,0
Bruttokate	42,5	49,2	45,4	29,5	30,2	45,2	41,2
Myyntin ja markkinoinnin kulut	-8,7	-10,3	-11,5	-10,0	-9,5	-12,2	-11,4
Tutkimus- ja tuotekehityskulut	-4,4	-4,7	-4,4	-4,1	-4,1	-4,9	-4,4
Hallinnon kulut	-19,6	-19,3	-18,9	-20,8	-18,0	-19,7	-21,9
Liiketoiminnan muut tuotot	1,3	0,9	2,8	2,2	1,4	1,4	1,2
Liiketoiminnan muut kulut	-1,2	-0,2	-0,6	-1,1	-13,5	-0,2	-0,3
Liikevoitto	9,9	15,7	12,7	-4,3	-13,4	9,6	4,4
Rahoitustuotot ja -kulut	-1,4	5,1	1,2	10,0	-6,3	-9,5	0,0
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen sijoitusten tuloksesta	0,1	0,0	0,0	0,0	-0,2	-0,5	0,8
Voitto ennen veroja	8,5	20,8	13,8	5,7	-19,9	-0,4	5,2
Tuloverot	-4,4	-5,0	-5,0	-0,1	3,2	-1,8	-2,1
Tilikauden voitto jatkuvista toiminnoista	4,1	15,8	8,8	5,6	-16,7	-2,2	3,1
Lopetetut toiminnot							
Tilikauden voitto/tappio	-	-	-	-0,1	0,0	10,5	-3,5
Varojen käypään arvoon arvostamisesta kirjattu arvonalennus ja myyntikulut	-	-	-	-0,0	-0,3	-1,3	2,2
Tilikauden voitto lopetetuista toiminnoista	-	-	-	-0,2	-0,3	9,2	-1,2
Tilikauden voitto	4,1	15,8	8,8	5,4	-17,0	7,0	1,9
Jakautuminen							
Emoyrityksen omistajille	4,6	15,3	9,3	5,9	-12,6	7,6	2,7
Määräysvallattomien omistajien osuus	-0,4	0,5	-0,5	-0,4	-4,4	-0,6	-0,9

SEGMENTIT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1
Milj. euroa	2015	2015	2015	2014	2014	2014	2014
Liikevaihto							
Filtration	106,5	113,6	111,3	100,7	102,4	102,8	96,9
Building and Energy	77,8	80,1	75,6	68,0	69,5	73,8	76,9
Food and Medical	88,1	91,6	89,6	83,3	82,0	78,1	77,5
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-5,5	-4,1	-4,6	-5,1	-1,9	-1,7	-2,1
Konserni yhteensä	266,9	281,1	271,8	247,0	252,0	253,0	249,2
Liikevoitto							
Filtration	9,2	12,8	12,1	8,5	12,3	11,5	8,7
Building and Energy	-1,3	-0,0	-0,8	-7,6	-16,8	2,0	0,4
Food and Medical	3,3	3,1	3,1	-3,2	-1,4	-0,5	0,4
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-1,3	-0,1	-1,6	-1,9	-7,5	-3,3	-5,0
Konserni yhteensä	9,9	15,7	12,7	-4,3	-13,4	9,6	4,4
Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä							
Filtration	10,1	12,8	12,1	8,9	12,3	11,5	8,7
Building and Energy	-1,3	0,0	-0,7	-7,3	-2,9	1,8	0,2
Food and Medical	3,7	3,7	3,1	0,4	3,9	1,7	0,5
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-1,4	0,3	-2,4	-3,7	-3,5	-1,5	-2,1
Konserni yhteensä	11,2	16,8	12,0	-1,8	9,7	13,4	7,2
Myyntitonnit, tuhatta tonnia							
Filtration	27,8	29,3	29,3	28,7	30,4	31,5	29,8
Building and Energy	37,4	37,6	36,9	34,4	35,3	37,5	38,9
Food and Medical	26,9	29,0	28,3	28,2	28,3	28,3	27,8
Muut toiminnot ja eliminoinnit	-1,3	-1,0	-1,3	-1,6	-0,9	-0,8	-0,9
Konserni yhteensä	90,8	94,9	93,2	89,7	93,2	96,4	95,6

TUNNUSLUVUT VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN	Q3	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	Q1
Milj. euroa	2015	2015	2015	2014	2014	2014	2014
Jatkuvat toiminnot							
Liikevaihto	266,9	281,1	271,8	247,0	252,0	253,0	249,2
Liikevoitto	9,9	15,7	12,7	-4,3	-13,4	9,6	4,4
Voitto ennen veroja	8,5	20,8	13,8	5,7	-19,9	-0,4	5,2
Tilikauden voitto	4,1	15,8	8,8	5,6	-16,7	-2,2	3,1
Sijoitetun pääoman tuotto (ROCE), %	6,7	10,0	8,1	-2,6	-8,0	5,4	3,4
Laimentamaton tulos/osake *, euroa	0,06	0,29	0,17	0,09	-0,30	-0,07	0,05
Sisältäen lopetetut toiminnot							
Liikevaihto	266,9	281,1	271,8	246,8	251,8	252,8	250,5
Liikevoitto	9,9	15,7	12,7	-4,3	-13,7	18,2	7,5
Voitto ennen veroja	8,5	20,8	13,8	5,7	-20,2	8,2	8,3
Tilikauden voitto	4,1	15,8	8,8	5,4	-17,0	7,0	1,9
Velkaantumisaste **, %	64,2	69,3	74,0	79,3	88,4	85,8	87,7
Sijoitetun pääoman tuotto (ROCE), %	6,7	10,0	8,1	-2,6	-8,1	10,6	5,3
Laimentamaton tulos/osake *, euroa	0,06	0,29	0,17	0,09	-0,30	0,13	0,03
Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden aikana, 1000 kpl	46 522	46 411	46 225	46 225	46 225	46 125	46 105
Osakkeiden kokonaismäärä kauden lopussa, 1000 kpl	46 671	46 671	46 671	46 671	46 671	46 671	46 671

* Huomioitu oman pääoman ehtoisen lainan kaudelle kohdistuvat korot veroilla vähennettynä

** Oma pääoma sisältää 100 miljoonan euron hybridilainan

Sijoitetun pääoman tuoton ja oman pääoman tuoton suhdelukujen laskemisessa on käytetty vuoden keskiarvolukuja.

Tunnuslukujen laskenta

Korolliset nettovelat	Korolliset velat - Rahavarat - Muut lyhytaikaiset sijoitukset	
Omavaraisuusaste, %	$\frac{\text{Oma pääoma yhteensä}}{\text{Taseen loppusumma - Saadut ennakot}} \times 100$	
Velkaantumisaste, %	$\frac{\text{Korolliset nettovelat}}{\text{Oma pääoma yhteensä}} \times 100$	
Oman pääoman tuotto (ROE), %	$\frac{\text{Tilikauden tulos}}{\text{Oma pääoma yhteensä (vuoden keskiarvo)}} \times 100$	
Sijoitetun pääoman tuotto (ROCE), %	$\frac{\text{Tulos ennen veroja + Rahoituskulut}}{\text{Taseen loppusumma (vuoden keskiarvo) - Korottomat velat (vuoden keskiarvo)}} \times 100$	
Sijoitetun pääoman tuotto (RONA), %	$\frac{\text{Liikevoitto/-tappio}}{\text{Käyttöpääoma (vuoden keskiarvo) + Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet (vuoden keskiarvo)}} \times 100$	
Laimentamaton tulos/osake, euroa	$\frac{\text{Tilikauden tulos - Määräysvallattomien omistajien osuus - Oman pääoman ehtoisen lainan kaudelle kohdistuvat korot veroilla vähennettynä}}{\text{Osakkeiden lukumäärä keskimäärin kauden aikana}}$	
Laimennettu tulos/osake, euroa	$\frac{\text{Tilikauden tulos - Määräysvallattomien omistajien osuus - Oman pääoman ehtoisen lainan kaudelle kohdistuvat korot veroilla vähennettynä}}{\text{Osakkeiden laimennettu lukumäärä keskimäärin kauden aikana}}$	
Oma pääoma/osake, euroa	$\frac{\text{Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma}}{\text{Ulkona olevien osakkeiden lukumäärä kauden lopussa}}$	

Oma pääoma sisältää 100 miljoonan euron hybridilainan.